Notum sit omnibus quod cum orta esset dissensio inter abbatem et conventum Sancti 

Petri de Gomello en una parte, et abbatem et conuentum de Vite ex alia super, quibusdam 
capitulis inferius comprehensis, tandem in nos J. miseratione divina Burgensem episcopum, 
Castelle et Leginion cancellarius totaliter a partibus extitit compromisum. Noverint universi 
quod cum quaestio verbiretur inter nos fratrem. ... Abbatem et conventum Sancti Petri de 
Gomello ex una parte et fratrem FF abbatem et conventum Sanctae Marie de Vite ex atera 
supero eo videlicet quod Nos dicti abbas et conventus Sancti Petri de Gomello aitrebamus nos 
debere habere ius construcendi domun in serna nostra quae dicitur de Ribiella et super 
ingressus inoncium in Rigato privilegio contentorum. Item et super aldeis quae appellantur 
Sancta Cruz et Tamaron in termino de Montejo, quae fuerunt Ordonii Petri de Pardierlla 
inquiebus Nos disti abbas et conventum de Vite ius dicimus nos debere habere et super 
calumpnia contra homines de vado de Vado de Condes abbati et conventui de Vite per curiam 
domini regis adiudicata pro eo quid dicti hominis de Vado de Comdes terminos eta cautum suis 
monasterii violarient. Reo bono facere et ut parcatur laboribus parcum et expensis in 
venerabilem Patrem J dei gratia burgensem episcopum, Castellae et Legionis cancellarium 
supra dictis capitulis compromisimus sub pena mille aureorum ita videlicet quod conita super 
eiusdem veritate pronunciet difiniendo vel amicabiliter. Pars vero quae in mandato renuerit 
obedire, parti obtemperante mille aureos pro pena soluere teneatur. Rata eius nichilominus 
pronunciatione manente. Vt autem praesens compromissum ratum et firmum perpetuis 
temporibus obsequetur, dus inde facta sunt instrumenta per alphabetum diuisa et sigillorum 
nostrorum, scilicet, utriusque abatis et conventus de Vite munimine roborata. Nos vero 
conventus Sancti Petri de Gomello quoniam sigillum proprium non habemus in testimonium 
consensus nostri appositionem siglii abatis nostri approbamus. Acta sunt hec apud Azam 4 kal. 
Iunii die Ascensionis Domini anno Domini MCCXLII. Era 1280. (...) Acta sunt in Roda in Kalendis 
Iunii Anno Domini 1242, Era 1280.   
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1243, abril, 9. Perusa 

Bula de Inocencio IV, “Cum dilecti filii”, dirigida al abad de La Vid al que manda 

instruir y girar visita al monasterio de Santa María de los Huertos de Segovia, que 

deseaba pasarse a la Orden Premonstratense 

A.AHN, Clero, carp. 380, nº 10 
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B. AMV, Tumbo de la Vid, cód. 2, fol. 232 
CIT. NORIEGA, Apuntamientos, p. 245. 
CIT. VALLEJO, El monasterio, p. 187 

Innocencius episcopus, servus servorum Dei. Dilecto filio Abbati de Vite 
Praemonstratensis ordinis oxomensis diocesis, salutem et apostolicam benedictionem. Cum 
dilecti filii prior et conuentus monasterii Sanctae Marie de Ortis segoviensis ordinis s. Agustini 
institutis praemonstratensis ordinis desiderunt, sicut asserunt informari, Nos eorum desiderum 
in hac parte fauore benevolo prosequi cupientes discretioni tue per apostolica scripta 
mandamus quatinus per te vel per aliquos monasterii tui canonicis ad monasterium ipsum 
semel in anno accedens eos regularibus instruas disciplinis et ibidem corrigas et reformes tam 
in capite quam in membris quae correctionis et reformationis officio noueris indigere 
diocenano episcopi iure saluo. Datum Perusii V idus aprilis, pontificatus nostri anno decimo. 
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1247, octubre, 10.  

Bula de Inocencio IV en la que concede a los abades premonstratenses el 

privilegio de recibir la bendición del obispo metropolitano tras haber sido elegidos por 

los canónigos de sus monasterios, sin estar obligados a examen por prelado, cuya 

bendición se considera complemento de la dignidad abacial. 

B.AHN, Clero, carp. 380, n 8. Inserta en confirmación de Gregorio X de 13 agosto  1271, 
en traslado autorizado por Juan Gómez, escribano público de Burgos de 10 de enero 
de 1347, a instancias del fray Juan Pérez, abad de la Vid. 
B.AHN, 380, nº 9. Copia del doc. nº 8. 
CIT. Indice, p. 88-89 

Innocenntius episcopus servus servorum dei dilectis filiis abbati praemonstratensi 
eiusque co abbatibus et conuentibus universis praemonstratensis ordinis salutem et 
apostolicam benedictionem. Pro diuini honorie nominis ciuius laudibus sollicita diligentia 
deseruitis id digne vobis ab apostolica sede conceditur per quod vestra religio decoris 
augmentum et status tranquilli materiam consequatur. Cum itaque praemonstratensis ecclesia 
quae caput est totius vestri ordinis postquam ipse procit asseritis extido institutus a tribus 
primis abbatibus et annuis visitatoribus omnes alique vero ecclesie ipsius ordinis semper a 
praemonstratensi et patribus abbatibus ac visitatoribus et aliis de ordine ipso destanatis (¿) ab 
eis at a nullo allio nisi de mandato sedis apostolicae visitatae fuerint vel correctae ac in 
priuilegio eidem ordini ab apostolica sede concesso habeatur expresse, quod siquid in personis 
et ecclesiis ipsius fuerint corrigendum ad audientiam generalis praemonstratensis capituli 
referatur ut ibi prout iustitiae et honestatis congruerit emenditur. Nos deuotionis vestrae 
precibus annuentes quod praedictae praemonstratensis et alii ecclesie sicut olim sic et in 
posterum aprae fatis abbatibus ac visitatoribus at aliis de ordine sepedicto dumbaxat et a nullo 
alio, siue mandato sedis apostolicae pkenam faciant depraesentibus mentionem vintari 
possint, aut corrigi vobis auctoritate apostolica indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat 
hanc paginam nostrae concessionis infringere vel ei aussu temerario contraire. Siquis autem 
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hoc atemptare praesumpserit indignationem omnipotentis domini et beatorum Petri et Pauli 
apostolorum eius se nouerit incurrundum. Datum Laterani XII Kal. Aprill. Pontificatus nostri 
anno XI. 
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1250